
Statutární město Ostrava 0

Smlouva o výpujčce

Smlouva o výpůjčce

uzavřena podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno Mgr. Radimem Babincem, náměstkem primátora

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

Bankovní spoj ení: Česká spořitelna as., okresní pobočka Ostrava

číslo účtu: 865225320227/0100

(dálejen „půjčilel “)

a

Domov Korýtko, příspěvková organizace

sídlem: 700 30 Ostrava — Zábřeh, Petruškova 2936/6

Mgr. Janem Seidlerem, ředitelem

IČO: 70631867

DIČ: CZ70631867

(dálejen „ vypůjčíte! ")

Obsah smlouvy
 

čl. I.

Úvodní ustanoveni

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy jsou V souladu se skutečností V době

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé

smluvní straně.

čl. ll.

Předmět a účel výpůjčky

1. Půjčitel je vlastníkem nemovité věci zapsané u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Nový Jičín, na lištu vlastnictví č. 493 pro katastrální území Mošnov, obec

Mošnov, ato pozemku p. č. st. 446 - zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 618 m2, jehož

součástí je objekt: Mošnov, č.p. 323, jiná st.

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání objekt: Mošnov, č.p. 323, jiná st., který je součástí

pozemku p. č. st. 446 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Mošnov, obec Mošnov (dále jen „předmět

výpůjčky“). Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky V jemu známém stavu, tento jej V tomto

stavu do výpůjčky přejímá a zavazuje se užívat jej ke smluvenému účelu a řádně o něj pečovat.

3. Předmět výpůjčky je vyznačen V příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

4. Účelem výpůjčky je užívání předmětu výpůjčky pro přechodné uskladnění inventáře a majetku

vypůjčitele.

1/4 Smlouva o výpůjčce oSTRAVA



Statutární město Ostrava 0

Smlouva o výpujčce

čl. |||.

Doba a skončení výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to ode dne 1. 6. 2022 do dne 31. 5. 2023. Výpůjčku si může

vypůjčitel opakovaně prodloužit, a to V každém jednotlivém případě právě o 1 rok, na základě

písemného projevu vůle vypůjčitele, který bude půjčiteli doručen nejpozději 30 dnů před skončením

výpůjčky.

Smluvní vztah vyplývající z této smlouvy lze ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) písemnou výpovědí smluvních stran bez uvedení důvodu s 3měsíční výpovědní dobou, která počíná

běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně,

c) V případě porušení závazku ze strany vypůjčitele je půjčitel, i poté co vypůjčitel, je-li to možné,

vyzve ke zjednání nápravy v dodatečné přiměřené lhůtě a vypůjčitel V dodatečné lhůtě nápravu

nezjedná, případně nebude-li možné nápravu vůbec zjednat, oprávněno tuto smlouvu vypovědět se

zkrácenou výpovědní lhůtou 1 měsíc, která počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po

doručení výpovědi vypůjčiteli.

čl. IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel se zavazuje přenechat předmět výpůjčky vypůjčiteli nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření

této smlouvy a vypůjčitel se zavazuje předmět nájmu V tento den převzít, o čemž bude pořízen písemný

protokol, který bude podepsán oprávněnými osobami obou smluvních stran.

2. Vypůjčitel odpovídá za veškeré škody, které způsobí svou činností na majetku půjčitele.

3. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky V souladu s bezpečnostními, požárními a hygienickými

předpisy a předpisy na ochranu životního prostředí.

4. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí osobě.

5. Vypůjčitel je povinen přenechat předmět výpůjčky půjčiteli poslední den výpůjčky bez ohledu

na způsob ukončení smluvního vztahu v původním stavu, o čemž bude pořízen písemný protokol,

který bude podepsán oprávněnými osobami obou smluvních stan.

6. V případě, že vypůjčitel nepřenechá půjčiteli předmět výpůjčky vtérmínu dle odst. 5 tohoto článku,

je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč na účet uvedený v záhlaví

této smlouvy, a to do 15 dnů od prvého dne, kdy se vypůjčitel ocitl se splněním zmíněné povinnosti

v prodlení.

čl. V.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2022, za současného splnění podmínky zveřejnění této smlouvy

v registru smluv V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle zákona o registru smluv

zajistí půjčitél.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být

vykládán V rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

2/4 Smlouva 0 výpůjčce oSTRAVA! ! !



3/4

 

Olv

Smlouva o výpu1cce
Statutární město Ostrava

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah navrhu smlouvy jinými

slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění

podmínky nabídky.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,

nikoli V tísni za napadne nevýhodných podmínek.

6. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží čtyři vyhotovení a vypůjčitel obdrží

jedno vyhotovení.

čl. VI.

Doložka

Doložka platnosti právního jednaní dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů:

1. O uzavření této smlouvy na straně půjčitele rozhodla rada města dne 24. 5. 2022

usnesením č. 09507/RM1822/149.

Za v ů'čitele:Za půjčitele:

 

Smlouva 0 výpůjčce oSTRAVA

  



4/4

Statutární město Ostrava

K. ú. mošuov, oeec mošnov

Smlouva o výpůjčce

Příloha č. 1

 

 

 
    

   

 

, 3322573

I 6k02b
922--2 42

   

 

.!

/ “ i

!

7414332722341

.2.05658/}f

EZZ-‘IE’EI \ _ If 1 512.33; .

. ;.__ r/ $7,;[gf/l“

K)

" “L '~:~.\\\///\//|/15,6///

\\w / „\ 52212554 \74’ / k; F 13"?\á/ÁI

\ / _7 \\ůť518214u2(3 ZŽ/J J

\_ 222.4. Nut? p,_13, „lé—352mm P222517 /š:_ 471 :

“\ “\1 \
///<2‘-93=U\l1.052, i/ Š

\

.

\\\ \L_\ AVLAB/\“—
i .i\f/ :

ŠM.: \fv . “:*3A
m » .,

“* * < * am"/x , . „\
%

ef.; “E\—. / Litas-85. \\
3- '39/ I „»

2137': „fg- \\.Zýgesp? / /fÍ—\ 2053,40 - ti:/' / .„_

' “* * 'OE-3.—'3€„- . . „ .
. _C . *

Fm “ “ ! “Š'—'Em" x MÉHO \“eúřzm 82,2,ch / / :" “'

>

n

l:_:—m __

C *.: 30 (:3 90 .20 "—- D SIJZLIBIri Těšil) 05113432322 OSTRAVAQ!

Smlouva o výpůjčce OSTRAVA


